

**Școala Primară nr.83,
str.N.M.Spătaru 13/3**

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 336 832,79 Lei
Coordonat
Antreprenor

Deviz in suma de 336 832,79 Lei
Confirmat
Beneficiar

“ ” 2020

“ ” 2020

DEVIZ - OFERTA
Lucrări de reparație WC și schimbarea țimplărie

Valoarea de deviz 336 832,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de reparație 8 WC				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	18,72	48,08 48,00	899,96 898,56
2	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	11,23	535,40 534,60	6 012,54 6 003,56
3	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	16,00	55,50 55,50	888,00 888,00
4	RpSA03A	Demontarea tevii din oțel zincată existentă în interiorul clădirii, având diametru de 1/2"-1"	m	60,00	9,00 9,00	540,00 540,00
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	8,00	28,50 28,50	228,00 228,00
6	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, având diametru de 3/8"-1/2"	buc	24,00	4,50 4,50	108,00 108,00
7	RpSA20B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legatură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și social-culturale, având diametrul de 20-25 mm	m	60,00	39,94 22,50	2 396,54 1 350,00
8	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2"	buc	8,00	182,23 36,00	1 457,82 288,00
9	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent	buc	16,00	56,05	896,88

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"			4,80	76,80
10	RoSD18A aplicat	Montarea robinetului de serviciu, PPR d=25mm	buc	8,00	51,03 4,80	408,24 38,40
11	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	42,00	6,53 1,50	274,43 63,00
12	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	16,00	1 566,40 132,00	25 062,39 2 112,00
13	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc	8,00	933,55 69,00	7 468,42 552,00
14	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	24,00	38,34 11,40	920,22 273,60
15	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (Teu PP D=110mm) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	22,00	53,66 13,80	1 180,46 303,60
16	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Racord f/p D=110mm) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	91,91 11,40	183,81 22,80
17	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Mufa D=110) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	23,45 10,20	93,81 40,80
18	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot PP D=110) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	24,00	34,95 10,20	838,86 244,80
19	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (Krestovina D=110mm) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	67,06 13,80	268,23 55,20
20	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Revizie D=110mm) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	37,91 11,40	151,62 45,60
21	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere PP D=110x50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	16,00	30,45 10,20	487,24 163,20
22	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,00	22,08 9,00	176,65 72,00
23	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (Troinik d=50) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	19,64 10,50	157,15 84,00
24	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 50 mm) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	12,35 7,80	148,18 93,60

1	2	3	4	5	6	7
25	RpSA44F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	22,00	27,45 2,40	603,92 52,80
26	RpSA44I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	40,00	31,75 2,70	1 270,03 108,00
27	CD69A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la cornise, porticuri si alte constructii decorative, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,96	1 840,77 412,56	1 767,14 396,06
28	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,00	918,90 174,00	4 594,49 870,00
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,72	48,58 21,00	909,41 393,12
30	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=2)	m2	18,72	15,49 7,20	290,05 134,78
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,72	10,41 4,20	194,86 78,62
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	18,72	192,95 87,00	3 611,94 1 628,64
33	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	32,00	15,67 3,60	501,43 115,20
34	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	32,00	45,81 23,10	1 466,02 739,20
35	RpSF02C	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1"	buc	2,00	15,48 3,30	30,95 6,60
36	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	60,00	4,50 4,50	270,00 270,00
37	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,70	2,40 2,40	1,68 1,68
38	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru	10 m	2,40	3,00 3,00	7,20 7,20

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm				
Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie 8 WC						66 766,59
		Capitolul 2. Lucrari de schimbarea timplariei				
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	107,63	12,60 12,60	1 356,14 1 356,14
40	CK57D	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	107,63	1 073,77 33,27	115 569,87 3 580,85
41	Pret firmei	Plasa de moschit	m2	32,30	200,00 0,00	6 460,00 0,00
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	54,00	112,35 10,80	6 066,90 583,20
43	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	54,00	115,01 2,70	6 210,54 145,80
44	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	274,40	33,19 25,20	9 106,36 6 914,88
45	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	205,80	19,57 15,00	4 026,55 3 087,00
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	96,04	57,19 29,73	5 492,40 2 855,27
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,04	11,03 6,00	1 059,42 576,24
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,04	2,34 0,90	225,12 86,44
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	96,04	20,63 16,50	1 981,03 1 584,66
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,04	2,34 0,90	225,12 86,44
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	96,04	25,22 16,50	2 421,74 1 584,66

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
52	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	10,00	175,80 175,80	1 758,00 1 758,00
53	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	15,00	22,50 22,50	337,50 337,50
54	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	15,00	30,96 0,00	464,40 0,00
Total Capitolul 2. Lucrari de schimbarea timplariei						
						162 761,08

Cheltuieli directe	Lei	229 527,67
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	9 874,01
Transport	7,00 %	12 930,21
Total	100,00 +	252 331,89
Cheltuieli de regie	8,00 %	20 186,55
Total	100,00 +	272 518,44
Beneficiu	3,00 %	8 175,55
Total	100,00 +	280 693,99
TVA	20,00 %	56 138,80

Total deviz: 336 832,79

Intocmit

”SG Green Farm” SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)